



Retningslinjer for uddeling af Klima- og Miljøprisen

På baggrund af indstilling fra Grønt Råd uddeler Ishøj kommune hvert år en Klima- og Miljøpris for at præmiere initiativer i Ishøj Kommune, der fremmer et bedre klima eller miljø. Hvis der ikke findes egnede kandidater, uddeles prisen dog ikke.

Tidligere tildelinger fremgår af bilag 1.

Formål

Klima- og Miljøprisen uddeles for at støtte initiativer og særlige indsatser i Ishøj Kommune, som medvirker til at forbedre klima eller miljø.

Klima- og Miljøprisen

Klima- og Miljøprisen er en initiativpris og består som udgangspunkt af en kontant honorering samt et diplom

Initiativer og indsatser, der kan begrunde prisen, skal ligge udover, hvad der kræves i henhold til relevant lovgivning på området. Det betyder, at der skal være tale om en *særlig indsats eller initiativ på området som fortjener påskønnelse*, og innovative ideer vil blive vægtet højt. En særlig indsats kan dog også være enkeltpersoner, der gør noget som kan inspirere andre.

For eksempel initiativer og indsatser der medvirker til konkret nedbringelse af kommunens CO₂-udledning eller øger den almindelige interesse for klima og miljø. Indsatsen kan også tilskynde til, at så mange som muligt udfører en aktiv indsats på området og hvor initiativet således tjener som inspiration for andre.

Eksempler på initiativer og aktiviteter er angivet i bilag 2.

Hvem kan indstille kandidater til Klima- og Miljø prisen?

Alle borgere i Ishøj Kommune samt i kommunens forvaltning kan indstille kandidater til prisen.

Hvem kan modtage Klima- og Miljøprisen?

Prisen kan gå til en eller flere kandidater blandt borgere, virksomheder, foreninger, kommunale driftssteder og institutioner.

Prismodtagere skal have adresse i Ishøj kommune ligesom resultaterne af initiativer og aktiviteter skal kunne henføres til Ishøj kommune.



Ansøgningsproces

Grønt Råd nedsætter en arbejdsgruppe, der har til opgave at udarbejde forslag til annonceringen af Klima- og Miljøprisen. Af annonceringen skal bl.a. fremgå formålet med prisen, hvordan der kan ansøges, ansøgningsfrist samt proces for valg af prismodtager. Der kan vælges et særligt tema for uddelingen.

Kommunens kommunikationsafdeling står for annoncering eksternt og internt, i tæt dialog med arbejdsgruppen.

Motiverede ansøgninger fremsendes pr. mail til gr@ishoj.dk

Arbejdsgruppen gennemgår kandidaterne og indstiller et begrundet forslag til en prismodtager til resten af Grønt Råd. Grønt Råd indstiller derefter forslag til prismodtager til Klima- og Miljøudvalget.

Arbejdsgruppen kan tage initiativ til eventuel ekskursion og besigtigelse hos potentielle modtagere.

Et medlem fra GR søger foretræde for Klima- og Miljøudvalget på det møde hvor Klima- og miljøprisen skal behandles. Derved kan baggrunden for indstillingen bedre forklares, og derefter kan Klima- og Miljøudvalget internt drøfte og beslutte, om de vil sende indstillingen videre til Byrådet.

Derefter indstiller Klima- og Miljøudvalget en prismodtager til Byrådet, der endeligt afgør, om der dette år skal uddeles en Klima- og Miljøpris og i givet fald til hvem.

Uddeling af prisen

Klima- og Miljøprisen uddeles ved et arrangement med tale af formanden for Grønt Råd samt af formanden for Klima- og Miljøudvalget.

Inden prisuddelingen forestår Grønt Råds sekretariat annoncering af kandidaterne på kommunens hjemmeside, ligesom sekretariatet står for den praktiske planlægning i forbindelse med prisuddelingen.

Samtidig med prisuddelingen udsendes en pressemeddelelse om årets kandidater og prismodtager. Pressemeddelelsen udarbejdes i samarbejde mellem arbejdsgruppen og Grønt Råds sekretariat og godkendes af Ishøj kommune.

Økonomi

Den økonomiske ramme for Klima- og Miljøprisen er på 5.000 kr.